

Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. rekordowe plony

Autor: Agata Piechota

Data: 11 sierpnia 2018



Rekordowe plony nie zawsze oznaczają rekordowe zbiory. W tym roku przekonali się o tym szczególnie producenci owoców. Sprawdź, o czym jeszcze opowiadamy w nowym wydaniu „100 sekund”!

Pomoc dla hodowców świń



fot. Fotolia

Producenci, którzy otrzymali nakaz likwidacji hodowli świń, mogą składać wnioski o pomoc do wtorku, 14 sierpnia.

Część rolników otrzymała nakaz zabicia lub uboju świń oraz zakaz dalszego utrzymywania trzody chlewnej w gospodarstwie. Powodem takiej decyzji powiatowego lekarza weterynarii było niespełnianie wymagań związanych ze zwalczaniem ASF. Gospodarze posiadający do 50 świń, którzy zmuszeni byli zlikwidować stado, mogą teraz ubiegać się o pomoc z tytułu zaprzestania produkcji wieprzowiny. **Nabór wniosków potrwa tylko do wtorku, 14 sierpnia.** Formularz wniosku i instrukcję jego wypełniania można znaleźć na [stronie ARiMR](#).

GUS przewiduje, że w tym roku z plantacji drzew owocowych zbierzemy 4,2 mln ton owoców

Rekordowe plony owoców

W tym roku drzewa owocowe przyniosły rekordowe plony. **Tak sugerują wstępne szacunki GUS**, zgodnie z którymi z plantacji zbierzemy 4,2 mln ton owoców. Nie w każdym przypadku przełoży się to jednak na rekordowe zbiory. Część owoców może bowiem zostać niezebrana ze względu na dramatycznie niskie ceny skupu. **Niestety, urodzaj nie zawsze idzie w parze z opłacalnością produkcji.**



fot. pixabay

Zdaniem Amerykanów żywność przyszłości oparta będzie na roślinach.

Taka będzie żywność przyszłości

Sektor produktów roślinnych rozwija się znacznie szybciej niż ogólna branża spożywcza. Amerykańscy eksperci przewidują, że to właśnie na roślinach oparta będzie żywność przyszłości. Według danych Nielsen, **rynek produktów roślinnych w USA w ciągu roku wzrósł aż o 20%, czyli o 3,3 miliarda dolarów**. Dla przykładu, sprzedaż śmietanek na bazie roślin wzrosła o 131%, a jogurtów bez mleka – o 55%. Zdaniem specjalistów jest to trend, którego nie można już ignorować. Ciekawe, czy wkrótce zaobserwujemy go na taką skalę również w Polsce.



Stado owiec i kóz będzie mieszkać na warszawskiej wyspie aż do zimy.

„Żywe kosiarki” w centrum stolicy

Na jednej z wysepek przy warszawskim moście Gdańskim zamieszkały... owce i kozy. **Mają zjadać rosnące tam rośliny, by ułatwić gniazdowanie rzeczonym ptakom**. Z pozytywnych efektów tradycyjnego wypasu skorzystają głównie rybitwy, mewy i sieweczki. Zwierzęta będą mieszkać w centrum stolicy aż do zimy.

Ubrania z obornika



fot. jalilaessaidi.com

Holenderka wyodrębniła włókno celulozowe z bydlęcego obornika.

Utylizacja produktów ubocznych hodowli zwierząt jest ogólnoświatowym problemem. Pewna Holenderka dowiodła, że obornik może służyć do... produkcji odzieży. Co istotne, jest ona przewiewna i bynajmniej nie wydziela nieprzyjemnego zapachu.

Jalila Essaïdi stworzyła ubrania z celulozy wyodrębnionej z bydlęcych odchodów. Materiał zwany Mestic otrzymał już kilka prestiżowych nagród. **Holenderscy producenci odzieży zapewnili, że rozważą jego zastosowanie.** Zdaniem Essaïdi świat co roku zużywa tak wiele zasobów, że będziemy musieli się przyzwyczaić do nietypowych źródeł włókien.

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!